

کاهش نرخ فرزندآوری در ایران

بیشترین نرخ فرزندآوری

سیستان و بلوچستان ۳٫۳
خراسان جنوبی ۲٫۴
خوزستان ۲٫۳

از ۳۱ استان مادران ۳ استان بیشتر از حد جانشینی فرزند به دنیا می آورند

کمترین نرخ فرزندآوری

گیلان ۱٫۱
البرز، مازندران، سمنان ۱٫۲
تهران و مرکزی ۱٫۳

۲۵ استان

در کشور کمتر از حد جانشینی (۲/۱) فرزند به دنیا می آورند

استان های کشور کمتر از ۱/۲ فرزند به دنیایمی آورند



بیشترین آمار تولد در سه ماهه اول سال ۱۳۹۹

تهران	۲۵ هزار و ۶۵۶ نفر
خراسان رضوی	۲۷ و ۷۶۰ نفر
سیستان و بلوچستان	۲۱ هزار و ۷۲۶ نفر
خوزستان	۲۱ هزار و ۱۸۶ نفر
اصفهان	۱۴ هزار و ۱۷۹ نفر



کاهش ۱۷۰ هزار تایی ولادت در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷



کاهش میزان باروری کل در همه سنین در سال ۹۸

تعداد ولادت از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸ (به میلیون نفر)



منبع: ایمننا

احتمال پیری جمعیت ایران بالا است چرا که فرزندآوری کم شده است. پرهیز از فرزندآوری یا کاهش فرزندآوری به شکلی است که از سطح جایگزینی جمعیت هم پایین تر آمده ایم. بر اساس آمار منتشر شده از مرکز آمار ایران بیشترین آمار تولد مربوط به استان های مرزی بوده است و در مناطق مرکزی ایران و دو استان شمالی کمترین نرخ تولد را داریم در استان تهران هم کمترین نرخ تولد را شاهد بوده ایم.

گزارش

پاسخ جنجالی احمدی نژاد به حداد عادل

همه علیه هم برای ۱۴۰۰

از انقلاب خود اگر چه مبارزاتی داشته است و به عقیده برخی برادر او از بانینان تاسیس یکی از گروه های خاص سیاسی مسلح آن زمان علیه حکومت پهلوی بوده اما آنچه هست اینکه برخی خود او را بیشتر به عنوان چهره ای که به دنبال رفم در آن سال ها و نه انقلابی گری است می شناختند. هر چند در مورد عکس ادعایی احمدی نژاد نمی توان نظری داد اما عکس های او از گذشته تصویر شخصیتی کرواتری را از او نشان می دهد. مثلا در خاطرات شفاهی دکتر حسین نصر، به کوشش «حسین دهباشی»، به تصویر جالبی از او برمی خوریم. افشاگری ها و سخنان حداد عادل و احمدی نژاد در حالی است که هنوز یکی دو روزی از افشاگری های الیاس نادران علیه مهرداد بذرپاش در ارتباط با ادعای جعلی بودن مدارک او نمی گذرد، دو چهره ای که هر دو را از مدعیان انتخابات ۱۴۰۰ می دانند. این را بگذارید در کنار ادعاهای میرسلیم درباره رشوه ۶۵ میلیاردی به نماینده مجلس دهم تا پرونده معاون شهردار سابق پیگیری نشود یا همان اظهارات پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان مبنی بر تصاحب زمین های بنیاد توسط مدرسه حداد عادل. جالب اینکه در تمامی این موارد این چهره های اصولگرا هستند که اینگونه برای تقابل با یکدیگر در طمع دست یافتن به ریاست قوه مجریه گام برداشته اند؛ نکته ای که نشان می دهد امروز مدعیان انتخابات ۱۴۰۰ چگونه عزم مناظرات تخریبی را دارند.

ساعت کار ادارات را تنظیم کنیم تا مقداری بار ترافیک برای مردم سبک شود. در طول ۱۶ سال اخیر یعنی قبل از سال ۱۳۸۴ تا امروز این آقا همیشه مخالف بنده بوده و به شدت علیه اینجانب فعال بوده است.

جریان سوم

احمدی نژاد یکی از ویژگی های این است که به کلی خود را از جریان اصولگرا نه تنها جدا ساخته و این باور را به عامه مردم قبولانده، بلکه سال ها است رودر روی آنها و البته اصلاح طلبان خود را به خوبی به عنوان یک جریان سوم معرفی کرده است با این حال اما داستان ها و روایت هایش در این باره مشخص نیست که با چه واکنشی از سوی حداد عادل و اساسا جناح اصولگرا روبه رو خواهد شد و اینکه تا چه اندازه اظهارات وی صحت و سقم دارد. اما قطعاً نمی توان حمایت های همه جانبه همین اصولگرایان را که قرار است بعد از این اظهارات نسبت به او واکنش های تندی نشان دهند، در دوره ریاست جمهوری نهم و دهم از احمدی نژاد یاد برد.

آنچه در مورد حداد عادل و گذشته او می گویند

گفته می شود حداد عادل در گذشته، پیش



را به بنده آوردند تا به نفع کاندیدای مورد نظرشان انصراف دهم. در دوره ریاست جمهوری نهم هم اینها در طول مجلس هفتم، بیشترین ممانعت ها، تخریب و فشارها را به کار گرفتند تا مانع از خدمات دولت به مردم شوند و حتی اجازه ندادند

عذر خواهی کند. این بار پای احمدی نژاد در میان است که تا بخواهیم او را می شکنند و اسرار را هویا می کند و برایش چپ و راست هم فرق ندارد. در پاسخ احمدی نژاد در مورد موضوع رد صلاحیتش از زبان حداد عادل البته شاهد گفته های دیگری نیز از سوی او هستیم.

محمود احمدی نژاد در واکنش به اظهارات حداد عادل مبنی بر رد صلاحیت او، اظهار داشت که «افشار مختلف اصرار دارند، کاندیدا شوم». موضوعی که می تواند تایید تلویحی این مطلب نیز باشد که او باز هم در انتخابات ۱۴۰۰ نامزد می شود حتی با علم به اینکه به قول حداد عادل رد صلاحیت او حتمی باشد. احمدی نژاد ضمن اینکه اظهار کرد: قبل از انقلاب... بعد از انقلاب سوبر حزب... شدند، به نتایج انتخابات مجلس هم اشاره کرد و بیان داشت: از انتخابات ۹۸ حمایت می کنند و آن را الگوی ۱۴۰۰ می دانند.

آنچه محمود گفت

احمدی نژاد در مورد ادعایش نسبت به حداد عادل می گوید: این آقا یادش نرود که به همسر محترم شهید دکتر فاطمی ملاقات کرد و سعی در جلب نظر ایشان برای مخالفت با دولت

آرمان ملی - امید کاجیان: اظهارات این بار محمود احمدی نژاد بیش از همیشه صریح و جنجالی بود؛ اظهاراتی درباره کسانی که پیش از این در زمان گذشته دست فرح را می بوسیدند و بعد از انقلاب سوبر حزب... می شده اند. اظهاراتی که برای خیلی ها یادآور روزهای اوج و تقابل های جنجالی اش با چهره های خاص سیاسی و البته مناظر ها بود. از آیتا... هاشمی تا لاریجانی ها و امروز خیلی ها می گویند که مخاطب حرف های او کسی نیست جز حداد عادل. اظهارات روز گذشته احمدی نژاد بعد از آن منتشر شد که دو سه روز پیش حداد عادل در ارتباط با رئیس دولت های نهم و دهم گفته بود: این تکلیف روشن است و نباید تحت تاثیر فضای مجازی و جوسازی ها قرار گرفت. احمدی نژاد به هر دلیلی که ۴ سال پیش رد صلاحیت شده، این بار دلایل بیشتری برای رد صلاحیت وجود دارد. اصلا به او فکر نکنید، آمدن احمدی نژاد به انتخابات را اصلا در نظر نگیرید. هر چند حداد عادل با این اظهارات نشان داد که خود او نیز برای انتخابات ۱۴۰۰ آماده است و از همین الان خط و نشان ها را برای رقیب می کشد. همانطور که پیشتر با پرویز فتاح دیگر مدعی انتخابات ۱۴۰۰ بر سر مدارس فرهنگ و اینکه آیا این زمین ها برای بنیاد مستضعفان هست یا نه به صورت علنی به جدال پرداخت.

این بار اما فصل تقابل احمدی نژاد و اوست؛ حریفی که به مراتب در پاسخ و مناظره ر کتر، بی پروا تر و شجاع تر است و قرار هم نیست با فشارهایی مثل آنچه در مورد فتاح دیدیم از کسی